PORTARIA 14/2025-PPGDA

Aprova o Calendário Acadêmico, relação de
disciplinas oferecidas e horários das aulas, do 1º
Semestre Letivo do ano de 2025, do Programa de
Mestrado Profissional em Direito do Agronegócio e
Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD.

Art. 1° – Em cumprimento à estrutura curricular, ao número de créditos e à carga horária do
PPGDAD, aprova o oferecimento das seguintes disciplinas e horários de aulas no 1º semestre letivo
do ano de 2025:

 I- Direito do Agronegócio (DOB.1)  - 60 hs
Docente responsável: Profa. Dra. Carolina Merida
Sextas-feiras (18:30h às 22:30h)

  II- Metodologia Jurídica e Profissional (DOB.2) - 60 hs
 Docente responsável: Profa. Dra. Patrícia Spanolo Parise Costa
 Sextas-feiras (07:30h às 11:30h)

III. Ética e Inovação no Agronegócio  (DOPT.11) - 45hs
Docente responsável: Prof. Dr. Nivaldo dos Santos
Sábados (8:00h às 12:00 h)

IV. Desenvolvimento e Análise Econômica do Direito  (DOPT.08) - 60hs
Docente responsável: Prof. Dr. Fabrício Muraro Novais
Sábados (8:00h às 12:00h)

V. Mediação e Arbitragem no Agronegócio  (DOPT.04) - 60hs
Docente responsável: Prof. Dr. Paulo Antônio Rodrigues Martins
Sextas-feiras (18:30h às 22:30h)

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Verde, 09 de dezembro de 2024.

Profa Dra. Rejaine Silva Guimarães
Coordenadora do PPGDAD

		2024-12-10T19:20:45-0300
	REJAINE SILVA GUIMARAES:47053828115